

Jarocin chce swój PKS



Gmina Jarocin chce uczestniczyć w przejęciu kaliskiego PKS-u, który posiada placówkę terenową w naszym mieście. Dysponuje ona 21 autobusami, dworcem i zajezdnią. Zatrudnia 42 pracowników. - *Nie zamierzamy blokować kroków podejmowanych przez Jarocin* - twierdzi wiceprezydent Kalisza Daniel Sztandera.

Czytaj na str. III

Fot. Bartek Nawrocki

■ Gminy Jaraczewo i Kotlin wolne od wirusa

Niewiele ponad 10 procent stad trzody chlewnej w powiecie jarocińskim jest zarażone chorobą Aujeszkyego. W ciągu półtora roku wirusa udało się wyeliminować w gminach Jaraczewo i Kotlin.

s. IV

■ Oskary dla naszych firm

Dwie firmy z powiatu jarocińskiego - Wytwórnia Mazaiki Osiewicz z Goli oraz Zakład Przetwórstwa Mięsnego Biegun z Jaraczewa otrzymały Wielkopolskie Oskary Jakości. Wyróżnienie jest przyznawane przez kapitułę Regionalnego Konkursu Jakości Grand Prix Wielkopolski, który promuje firmy i osoby szczególnie zasłużone dla naszego regionu.

s. II

■ Woda się leje

Wody Lutni i Proсны wystąpiły z koryt na terenie gminy Żerków. Zatopionych jest około 1.200 hektarów łąk i pól uprawnych.

s. VII



stronę redaguje

(62) 749-86-49
konieczna@gj.com.plANNA
KONIECZNADYŻURY
PEŁNIA

• Powiatowy Rzecznik Konsumentów w każdy wtorek i piątek w godz. 8.00 - 14.00 w środy w godz. 10.00 - 16.00 ul. Kościuszki 16, pok. nr 2 tel. (62) 747-73-42

• Powiatowy Urząd Pracy w Jarocinie tel. (62) 747-35-79 lub (62) 505-25-87 promocja zatrudnienia i instytucje rynku pracy: tel. wew. 40 instrumenty rynku pracy - formy pomocy dla pracodawców i bezrobotnych: tel. wew. 41

• Krajowa Informacja Podatkowa Infolinia: 801/055-055 z tel. stacjonarnego (22) 330-03-30 z tel. komórkowego

• Urząd Skarbowy w Jarocinie (62) 505-60-10

• Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Jarocinie Starostwo Powiatowe, pokój nr 5a tel. (62) 740-79-56

• Jarociński Fundusz Poręczeń Kredytowych Urząd Miejski w Jarocinie tel. (62) 747-26-11 wew. 202

• Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie tel. (62) 505-50-85 lub (62) 505-46-06

• Państwowa Inspekcja Pracy w Ostrowie Wlkp. tel. (62) 737-46-00

• Ośrodek Interwencji Kryzysowej tel. (62) 747-74-60 dodatkowe dyżury od godz. 16.00 do 19.00

Nowelizacja ustawy o dokumentach paszportowych i ustawy o opłacie skarbowej.

Łatwiej o paszport dla dziecka

Od 19 lutego paszporty tymczasowe i paszporty biometryczne wydawane dzieciom do 5 lat będą ważne przez 12 miesięcy. Dzieci do 5. roku życia nie będą też musiały być obecne przy składaniu wniosku paszportowego. Obecność taka będzie obowiązkowa jedynie w przypadku, gdy na życzenie rodziców dziecka do 5. roku życia będzie wydawany paszport biometryczny. Pozwala na to znówelizowana ustawa o dokumentach paszportowych i ustawa o opłacie skarbowej.

Uregulowane zostały także zasady przyznawania ulg dla dzieci, które nie podjęły jeszcze nauki w szkole. Zapłacą one za paszport 30 zł. Z kolei za paszport dla dziecka do 13. roku życia trzeba zapłacić 60 zł

(obecnie za paszport dziecka, które ukończyło 7 lat trzeba zapłacić 60 zł), a dla osoby dorosłej i dziecka powyżej 13. roku życia - 140 zł. Na 50 % zniżki mogą liczyć między innymi uczniowie, studenci, emeryci i renciści, natomiast osoby po ukończeniu 70. roku życia za paszport nie zapłacą.

Nowa ustawa uzupełnia również przepisy dotyczące ustalania wojewodów właściwych do wydawania paszportów. Bez zmian pozostaje zasada, że paszport wydaje wojewoda właściwy ze względu na stałe miejsce pobytu osoby. Natomiast w przypadku braku stałego miejsca pobytu osoby ubiegającej się o paszport, dokument będzie wydawany według ostatniego stałego miejsca pobytu. Osobom, któ-

re nigdy nie posiadały stałego zameldowania na terytorium kraju, paszporty będą wydawane według aktualnego miejsca pobytu.

W wyjątkowych sytuacjach obywatel Polski może posiadać dwa ważne paszporty. Dotyczy to osób, które np. podjęły pracę w państwach pozostających ze sobą w nie najlepszych stosunkach. Drugi paszport wydany zostanie tak jak dotychczas przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, a termin ważności zostanie skrócony z 10 do 2 lat. Opłata za taki paszport ma wynosić 280 zł.

Po zmianie nazwiska lub innych danych osobowych będzie wymagana wymiana paszportu. Dokument ten utraci ważność automatycznie



po 60 dniach - dla osób przebywających w Polsce i czterech miesiącach - dla przebywających za granicą. Jeśli zajdzie konieczność zmiany danych w paszporcie, jego posiadacz musi wystąpić o wydanie nowego dokumentu. Osoby przebywające w kraju muszą to zrobić w ciągu 30 dni od dnia sporządzenia aktu małżeństwa, doręczenia ostatecznej decyzji administracyjnej lub prawomocnego orzeczenia sądu potwierdzającego zmianę. Osoby przebywające poza granicami kraju mają na to 90 dni.

(ann)

Regionalny Konkurs Jakości Grand Prix Wielkopolski

Oskary dla naszych firm

Dwie firmy z powiatu jarocińskiego - Wytwórnia Mozaiki Osiewicz z Goli oraz Zakład Przetwórstwa Mięsnego Biegun z Jaraczewa otrzymały Wielkopolskie Oskary Jakości. Wyróżnienie jest przyznawane przez kapitułę Regionalnego Konkursu Jakości Grand Prix Wielkopolski, który promuje firmy i osoby szczególnie zasłużone dla naszego regionu. W konkursie oceniana jest jakość świadczonych usług oraz produktów. - *Ta nagroda to przede wszystkim prestiż dla naszej firmy. Sukces jest tym większy, że po raz pierwszy uczestniczyliśmy w Grand Prix Wielkopolski - mówi współwłaściciel wytwórni mozaiki Stanisław Osiewicz. - Kiedy umieścimy tę informację na naszej stronie internetowej, na pewno będzie to dla potencjalnych klientów ważne świadectwo dobrej jakości produktów, które wychodzą z naszej firmy. Jestem przekonany, że certyfikat pomoże nam w zdobyciu nowych kontrahentów - dodaje.*

W tegorocznej - jedenastej edycji, gala rozdania certyfikatów jakości odbyła się w poznańskim hotelu Meridian. Wzięło w niej udział ponad stu przedsiębiorców i przedsta-

wicieli lokalnych samorządów.

Do tej pory w regionalnym konkursie jakości uczestniczyło ponad 150 firm z całego regionu. W tym roku wyróżniono 58 przedsiębiorstw, instytucji publicznych i kulturalnych oraz osób zasłużonych dla rozwoju

Wielkopolski.

Patronat honorowy nad konkursem objęli: wojewoda wielkopolski Piotr Florek, senator Piotr Gruszczyński, poseł Waldy Dzikowski i Marek Zieliński oraz starosta poznański Jan Grabkowski. (ann)



Współwłaściciel wytwórni mozaiki Stanisław Osiewicz w towarzystwie Romana Bukowskiego, sekretarza kapituły konkursu podczas gali wręczenia Wielkopolskich Oskarów Jakości

Bezplatne szkolenie w Kaliskim Inkubatorze Przedsiębiorczości

Wystarczy przesłać formularz

Fundacja Kaliski Inkubator Przedsiębiorczości organizuje bezpłatne szkolenie na temat „7. Program Ramowy szansą na rozwój innowacyjności firm”, w ramach działalności Ośrodka Enterprise Europe Network.

Wykłady poprowadzą przedstawiciele Regionalnego Punktu Kontaktowego Programów Ramowych Unii Europejskiej, działającego przy Poznańskim Parku Naukowo-Techno-

logicznym. Podczas spotkania poruszone zostaną następujące tematy: zasady uczestnictwa w programie, aspekty finansowe, prawo własności intelektualnej, współpraca nauki z przemysłem - możliwości wymiany międzysektorowej personelu, badania na rzecz małych i średnich przedsiębiorstw oraz poszukiwanie partnerów biznesowych.

Szkolenie odbędzie

się 11 marca, od godz. 10.00 do 13.20 w siedzibie Fundacji Kaliski Inkubator Przedsiębiorczości przy ul. Częstochowskiej 25 w Kaliszu. Liczba miejsc jest ograniczona, o udziale decyduje kolejność zgłoszeń, które przyjmowane będą do 10 marca - wystarczy przesłać formularz zgłoszeniowy faksem pod nr (62) 767-23-43 lub e-mailem na adres: een@kip.kalisz.pl.

(ann)

Oferty pracy w kraju na dzień 26.02.2010 r.
handlowiec, przedstawiciel handlowy, rozbieracz/wykrawacz, kierowca w transporcie międzynarodowym, kierowca kat. C, kucharz, pracownik działu technicznego, dekarz, instalator c.o. i wod.-kan., stolarz maszynowy, stolarz montażowy, nauczyciel nauczania początkowego (klasy I-III), kierowca z własnym BUS-em, kierownik produkcji i punktu handlowego szkółki krzewów i drzewek ozdobnych
Wszystkie oferty pracy w kraju dostępne są na: www.epuls.praca.gov.pl oraz na www.pup.jarocin.pl

Oferty pracy za granicą na dzień 26.02.2010 r.
Wielka Brytania - rzeźnik, pracownik do zbierania owoców i warzyw, **Francja** - kucharz, sprzedawca, recepcjonista, pracownik do sprzątnięcia i obsługi gości oraz parkingu, kelner/barman

Oferty pracy za granicą dostępne są na: www.wup.poznan.pl, www.pup.jarocin.pl oraz www.eures.praca.gov.pl



Jarocin chce swój PKS

Gmina Jarocin chce uczestniczyć w przejęciu kaliskiego PKS-u. - Nie zamierzamy blokować kroków podejmowanych przez Jarocin - mówi wiceprezydent Kalisza Daniel Sztandera.

Minister skarbu zaproponował Kaliszowi nieodpłatne przejęcie spółki Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej z placówką terenową w Jarocinie. Tamtejsi radni zgodzili się. Kalisz ma otrzymać 100 % udziałów o wartości 4.360.000 zł. O tym władze Jarocina dowiedziały się z internetu. Obawę, że po komunalizacji PKS-u, Kaliszowi może nie zależeć na świadczeniu usług transportowych na terenie powiatu jarocińskiego wyraził wiceburmistrz Jarocina Witosław Gibasiewicz.

wicz na sesji rady miejskiej 22 lutego. Zaproponował naszym radnym przyjęcie oświadczenia zobowiązującego burmistrza do podjęcia działań zmierzających do nieodpłatnego nabycia udziałów lub części majątku PKS - chodzi o dworzec i zajezdnię w Jarocinie. Po sesji burmistrz wysłał w tej sprawie pismo do ministra skarbu. - Nie zamierzamy blokować kroków podejmowanych przez Jarocin - komentuje wiceprezydent Kalisza Daniel Sztandera. - Nawet, gdyby w stu procentach minister skarbu

przekazał miastu Kalisz, to jeśli Jarocin będzie sobie życzył, na pewno byłaby ścieżka prawna, żeby placówkę w Jarocinie przekazać gminie - deklaruje.

Jak miałyby to wyglądać? Według wiceprezydenta Sztandery, najpierw Kalisz przejąłby PKS w całości. - Dogadujemy się z Jarocinem i np. 10 % spółki możemy oddać. Ustawa o gospodarce nieruchomościami dopuszcza przekazywanie majątku między samorządami nieodpłatnie - tłumaczy. To oznacza, że

Jarocin stałby się udziałowcem należącej do Kalisza spółki, ale - jak podkreśla wiceprezydent, pod jednym warunkiem: musiałby umorzyć swoje udziały i wówczas przejąć majątek. - Na pewno nie zgodzimy się, żeby Jarocin miał udziały w naszej spółce - stawia sprawę jasno zastępca prezydenta Kalisza. Nasza gmina po przejęciu placówki terenowej PKS, majątek mogłaby wnieść do Jarocińskich Linii Autobusowych.

(ag)



WITOSŁAW GIBASIEWICZ,
wiceburmistrz Jarocina

PKS posiada placówkę terenową w Jarocinie - dworzec, bazę, autobusy, pracowników. No i wczytując się w zapis tej uchwały (kaliskiej rady miejskiej - przyp. red.), ku naszemu zdziwieniu, dowiedzieliśmy się, że za chwilę miasto Kalisz, jednostka samorządu terytorialnego, będzie właścicielem komunikacji publicznej znajdującej się na terenie Jarocina.



DANIEL SZTANDERA,
wiceprezydent Kalisza

Nie zależy nam na tym, żeby Kalisz czy spółka będąca własnością miasta wykonywała transport zbiorowy na terenie Jarocina. Jeśli Jarocin będzie chciał to przejąć, na pewno spotka się u nas ze zrozumieniem.



ZBIGNIEW KUBIAK,
kierownik placówki terenowej PKS w Jarocinie

W naszym wypadku oznacza to - moim zdaniem - pozbawienie pracy części z nas, bo na pewno nie wezmą wszystkich. Każda prywatyzacja czy przejęcie wiąże się z tym.

PKS Kalisz posiada około **130** autobusów, zatrudnia w granicach **280** pracowników. Jarocińska placówka dysponuje **21** pojazdami, pracują tu **42** osoby.

Prócz Kalisza, kilka miast w naszym regionie chce przejąć PKS-y, między innymi: Poznań, Ostrów Wlkp. i Turek

Żerków

Uwagi do statutu sołectw

Konsultacje społeczne dotyczące nowego statutu sołectw trwają w gminie Żerków. Samorząd czeka na Propozycje od wszystkich mieszkańców. Można je przekazywać pisemnie lub zgłaszać osobiście do burmistrza, radnych, sołtysów i biura rady miejskiej, a także pocztą elektroniczną na adres rada@zerkow.pl. Projekt statutu jest dostępny na stronie internetowej miasta. Uwagi można zgłaszać do końca marca. (nba)

OGŁOSZENIE

Dnia 27.02.2010 r.
w okolicach Pepco
i Biedronki

**ZGUBIONO
WIŚNIOWY PORTFEL**

z dokumentami na
nazwisko Anna Stefaniak.
Na uczciwego znalazcę
czeka nagroda

661/955-277

Rada nadzorcza wybrała szefa spółki Szpital Powiatowy w Jarocinie

Paczkowski prezesem

Tomasz Paczkowski, który kierował jarocińskim szpitalem przez ostatnich 10 lat, został prezesem spółki Szpital Powiatowy w Jarocinie Sp. z o.o.

Wyboru, który został jednogłośnie zaakceptowany przez zarząd powiatu, dokonała rada nadzorcza spółki. Tomasz



Paczkowski był jedynym kandydatem na to stanowisko.

Członkowie rady nadzorczej przed podjęciem decyzji przeanalizowali opracowaną przez kandydata strategię rozwoju i funkcjonowania szpitala. Jak twierdzą - wiele godzin spędzili też w jarocińskiej placówce, żeby zapoznać się z organizacją pracy i warunkami leczenia pacjentów. W tym czasie mieli również okazję odbyć kilka rozmów z kandydatem na prezesa. - Decyzja nie była łatwa. Musieliśmy wypracować wspólną wizję funkcjonowania szpitala - swoje wymagania miał zarząd powiatu, swoje rada nadzorcza i kandydat na prezesa. Musieliśmy wypracować zbieżną strategię - wyjaśnia Adela Grala-Kałużna, członek rady nadzorczej.

Nowy prezes nie chce na razie wypowiadać się na temat decyzji rady nadzorczej. - Dowiedziałem się o niej na sesji rady powiatu w miniony czwartek, tak jak wszyscy. Nie znam żadnych szczegółów. Nikt jeszcze ze mną na ten temat nie rozmawiał - stwierdza Tomasz Paczkowski.

(ann)



JANUSZ WOJTCZAK,
przewodniczący rady nadzorczej Szpitala Powiatowego w Jarocinie Sp. z o.o.

Paczkowski posiada ogromną wiedzę teoretyczną i praktyczną, dzięki której znakomicie rozwiązuje zagadnienia organizacyjne. Cechuje go szybkość i trafność podejmowania decyzji dotyczących działań zawodowych. Dzięki swojemu profesjonalizmowi szybko zyskał autorytet i szacunek pracowników. Dbą też o podnoszenie jakości usług medycznych, a także o ciągłe podnoszenie kwalifikacji załogi. Z całą odpowiedzialnością można stwierdzić, że dzięki jego zaangażowaniu i staraniom szpital w Jarocinie nie tylko przetrwał trudny okres reform w służbie zdrowia, ale i odpowiada dzisiejszym standardom.



STANISŁAW MARTUZALSKI,
starosta jarociński

Program, który został przedstawiony przez Tomasza Paczkowskiego, stwarza ogromne możliwości dla naszego szpitala. W wielu elementach, jako dyrektor SP ZOZ-u, ze względu na nieprzystającą formułę zarządzania, nie mógł stosować rozwiązań i wprowadzać pewnych zmian, które są w zasięgu spółki. Poza tym mnie nie interesuje nazwisko i to, czy to jest nowy, czy stary szef placówki. Najważniejszy jest scenariusz na przyszłość dla tego szpitala, który został przedstawiony przez Paczkowskiego. To naprawdę bardzo dobry program. Teraz jest tylko kwestia realizacji, tego czy nowy prezes wykona ambitne plany. Ja uważam, że osoba, która prowadziła ten szpital przez tyle lat ma większe szanse na wprowadzenie zmian, niż osoba, która przyszłaby z zewnątrz i musiałaby dopiero się ze wszystkim zapoznawać.

Rolnicy się szkolili



Szkolenie dla hodowców trzody chlewnej zorganizowane zostało w Hermanowie. Podczas spotkania dyskutowano m.in. o tym, czy można zarobić na produkcji świń oraz chorobie Aujeszkiego i zagospodarowaniu odchodów zwierzęcych.

Szerzej - w następnym numerze

(akf)

Szkolenia dla rolników

Płatności i zwalczanie choroby Aujeszkiego

Szkolenia dla rolników organizuje Biuro Powiatowe Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Jarocinie. Tematem spotkań będą płatności obszarowe na rok 2010, kontrole „wymogów wzajemnej zgodności” w zakresie identyfikacji i rejestracji zwierząt oraz zwalczania choroby Aujeszkiego.

(era)

TERMINY SZKOLEŃ

10 marca godz. 10.00
- sala Urzędu Gminy Jaraczewo
10 marca godz. 13.00
- sala Urzędu Miasta i Gminy Żerków
11 marca godz. 10.00
- sala Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Jarocinie
11 marca godz. 13.00
- sala Urzędu Gminy Kotlin

Spada liczba ognisk choroby Aujeszkiego w powiecie jarocińskim

Gminy Jaraczewo i Kotlin wolne od wirusa

Niewiele ponad 10 procent stad trzody chlewnej w powiecie jarocińskim jest zarażone chorobą Aujeszkiego. W ciągu półtora roku wirusa udało się wyeliminować w gminach Jaraczewo i Kotlin.

O efektach zwalczania niegroźnej dla człowieka choroby, ale za to powodującej straty ekonomiczne w hodowli świń, mówił Powiatowy Lekarz Weterynarii Michał Gogulski na ubiegłotygodniowym forum rolniczym. Swoje wystąpienie rozpoczął od przypomnienia, że w 2008 r. powiat jarociński znajdował się w czołówce województwa wielkopolskiego pod względem ilości ognisk.

Kiedy przystąpiono do zwalczania choroby na naszym terenie, stwierdzono ją w 373 stadach. Wirusa atakującego świnię wykryto w 21 gospodarstwach prowadzących hodowlę trzody

chlewnej. - *Sto stad zlikwidowano przez ich wykup. Wykupiono wszystkie zwierzęta niezależnie od stanu fizjologicznego. Dziewięć stad zlikwidowali sami właściciele, a w 99 przeprowadzono uzdrawianie, tzn. wymianę stada podstawowego przy jednoczesnym szczepieniu zwierząt* - mówił Powiatowy Lekarz Weterynarii w Jarocinie. Dodał, że udało się uzdrowić 86 stad, a w 13 nadal trwa stopniowa poprawa w walce z chorobą. - *Od początku realizacji programu chorobę zlikwidowano w 195 stadach, a 178 jest nadal zakażonych* - wyjaśniał lekarz weterynarii. Oznacza to, że

liczba zainfekowanych stad spadła z 21 do 10 procent. Chorobę udało się wyeliminować w gminach Jaraczewo i Kotlin. Wirusa nie pokonano w gminach Jarocin i Żerków. W tej ostatniej stwierdzono 109 ognisk choroby.

W powiecie jarocińskim na tę chorobę wydano milion złotych. Powiatowy Lekarz Weterynarii głośno zastanawiał się, skąd biorą się nowe zachorowania. - *Pochodzą one z dwóch źródeł. Po pierwsze, przez nielegalne krycie naturalne. Po drugie, przez przemieszczanie zwierząt bez świadectw pochodzenia* - mówił Michał Gogulski. - *W przypadku wykrycia tej*

sytuacji w drodze dochodzenia epizootycznego będziemy kierować sprawy do organów ścigania - przestrzegali lekarze. Dodał, że bez wsparcia i zaangażowania rolników samej inspekcji weterynaryjnej nie uda się zwalczyć choroby. Spadająca liczba ognisk to przede wszystkim dobry sygnał dla hodowców.

Wyeliminowanie wirusa przyspieszy handel żywymi zwierzętami z krajami starej Unii Europejskiej, które są wolne od choroby. Według lekarza weterynarii, obecność choroby Aujeszkiego w Polsce może sprawić, że zagraniczni kontrahenci wycofają się z kupna mięsa wieprzowego. (era)

MASZYNY UŻYWANE

TAMA Export-Import
Andrzej Tama
Stary Olesiec 24a,
63-313 Chocz

trasa
Września - Kalisz

- ciągniki rolnicze
- plugi obrotowe
- kombajny zbożowe
- prasy zwijające
- agregaty uprawne

tel. (062) 741-51-68
0608-386-577, 0-606-453-049

Neo BANK
Bank ze spółdzielczymi tradycjami

Kredyt obrotowy dla rolników

- na dowolny cel
- bez zbędnego czekania
- długi okres kredytowania
- wszystkie formalności załatwia nasz pracownik

tel. 061 285 50 81, gsm 601 65 62 65
Kupiec Średzki, Pl. A. Poznań 3, Środa Wlkp.

Zakład Wylęgu Drobiu JARDROB

63-200 Jarocin, ul. Glinki 25
tel. (62) 747-25-07

Informuje, że zapisy na 2010 rok przyjmowane są od pon. do pt. w godz. 9⁰⁰ - 12⁰⁰

Oferujemy pisklęta:
kurze
(brojler, kokoszka, ogólnoużytkowe)
gęsie (możliwość kontraktacji),
kacze, indyjskie

SKUP BYDŁA RZEŻNEGO

tel. 728 816 891
728 333 298

Krowy, buhaje, jałówki

*Konkurencyjne ceny! Szybkie płatności!
Odbiór zwierząt z gospodarstwa!*

AGRO - MIX

Części do ciągników i maszyn rolniczych, maszyny rolnicze

AKUMULATORY

TURY
DO WSZYSTKICH TYPÓW CIĄGNIKÓW
ceny od 3500 zł
ceny producenta, możliwość montażu

6V165Ah	199 zł
6V190Ah	225 zł
12V45Ah	139 zł
12V50Ah	145 zł
12V55Ah	149 zł
12V60Ah	160 zł
12V72Ah	205 zł
12V100Ah	250 zł
12V120Ah	295 zł
12V165Ah	379 zł

Jarocin ul. Poznańska 1 tel. 504/868-966
Nosków ul. Koźmińska 27 tel. 506/310-088
Witaszyce al. Wolności 7 tel. 504/866-699

SKUP MACIOR i KNURÓW

Krótkie terminy płatności

Tel. (65) 572-29-54
691/744-453

GOSTYŃ

ZPM BIERNACKI SP. Z O.O. UBOJNIA W GOLINIE

PROWADZI SKUP ŻYWCA WOŁOWEGO I WIEPRZOWEGO
KONKURENCYJNE CENY
DOGODNE WARUNKI PŁATNOŚCI
RZETELNE ROZLICZENIE
WEDŁUG KLAS POUBOJOWYCH
ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY

SKUP BYDŁA NA UBÓJ Z KONIECZNOŚCI
0-697/806-609

(Odbiór całą dobę, własnym transportem)

TELEFON KONTAKTOWY
(0-62) 747-09-30, 0-695/803-302,
0-607/585-004

PPHU SOBMETAL SOBAŃSCY s.c.
www.pphusobmetal.pl

Rogożewo 23 A, 63-930 JUTROSIN

OFERUJEMY:

- mieszalniki paszowe
- kompleksowe systemy załadunkowo - rozładunkowe
- śrutowniki ssąco - tłoczące
- podajniki ślimakowe
- przenośniki taśmowe
- ogrodzenia, bramy, automatyka
- plyty warstwowe

sobmetal@tlen.pl

Tel: (65) 547 16 75, Fax: (65) 614 21 31
Tel. kom. 604 502 645, 606 730 315

Kupię maciory i knury

ODBIERAMY pojedyńcze sztuki

Tel. 667 300 427,
667 300 426

SKUP MACIOR i KNURÓW

- przyjeżdżamy po każdą sztukę do gospodarstwa
- ważymy wagą elektroniczną
- nie-przeceniamy dużych sztuk
- placimy gotówką lub przelewem

608/439-125

Nowy pomysł gminy Jaraczewo na gospodarkę ściekową

Radni zaskoczyli wójta oczyszczalnią

Za opracowaniem koncepcji budowy własnej oczyszczalni ścieków opowiedzieli się jaraczewscy radni. Wójt nie chce komentować ich wniosku.

Od marca w gminie Jaraczewo obowiązują nowe stawki za odbiór ścieków. Mieszkańcy za metr sześcienny zamiast 5,21 zapłacą 5,42 zł brutto. 8,57 zł brutto dopłaci gmina. To właśnie stawka 14 zł za metr sześcienny przesądziła, że radni zaczęli się zastanawiać nad zasadnością dalszego odprowadzania fekalii do oczyszczalni w Ćielczy (gm. Jarocin). Radni z komisji oświaty jako pierwsi wnioskowali o opracowanie koncepcji budowy oczyszczalni

ścieków. Ten temat podjęli także rajcy z komisji budżetu. - Co dyrektor sądzi o odciążeniu się od PWiK-u w Ja-

Zenona Marciniaka - szefa Komunalnego Zakładu Budżetowego - można rozważyć budowę własnej oczyszczal-

umowę. - Czarno widzę te negocjacje - wtrącił Roman Skrzypczak, przewodniczący rady. - Czy jakieś rozmowy były prowadzone? - pytał Roman Matuszak. - Rozmowy należy prowadzić. Jest okres wyborczy, dlatego do tematu należy wrócić po wyborach - powiedział Zenon Marciniak. - Teraz trzeba korzystać. Teraz można nagiąć - stwierdził Jacek Gendera. - Uważam, że oczyszczalnia jest chyba najlepszym rozwiązaniem - zaznaczył Marciniak. Poparł go Roman

Skrzypczak. Jego zdaniem, kiedy gmina wybuduje własną oczyszczalnię, będzie miała wpływ na kształtowanie cen.

Wnioski komisji oświaty i budżetu głosowano na czwartkowej sesji. Za opracowaniem koncepcji budowy oczyszczalni ścieków opowiedziało się 12 radnych. Jacek Kryszak, Aleksandra Nawrocka i Tomasz Twardowski wstrzymali się od głosu.



Roman Matuszak przewodniczący komisji budżetu

Wstrzymałem się od głosu, co nie oznacza, że jestem przeciwko dopłatom do ścieków, ale nie zgadzam się z przedstawioną kalkulacją metra sześciennego ścieków. Uważam, że tak wysoka stawka nie jest tylko spowodowana ceną narzuconą przez PWiK, ale także kosztami po naszej stronie.



Dariusz Strugała wójt Jaraczewa

Jestem zaskoczony. Muszę przemyśleć tę sprawę. Nie będę komentował wniosku radnych.



Aleksandra Nawrocka przewodnicząca komisji rewizyjnej

Uważam, że budowa własnej oczyszczalni nie jest najlepszym pomysłem. Nie mamy pewności, że opłaty za odbiór ścieków będą niższe. Łobzowiec nie był ujęty w planie gminnej kanalizacji i nie jestem bezpośrednio zainteresowana tą sprawą.

306 tys. zł

zamierza w tym roku gmina Jaraczewo dopłacić do ścieków. Na czwartkowej sesji radni większością głosów opowiedzieli się za wprowadzeniem dopłat. Od głosu wstrzymali się Roman Matuszak, Roman Giernacki i Stefan Pawlak.

rocinie? - pytał Roman Matuszak, przewodniczący komisji budżetu. Według

ni, podjął z PWiK-iem rozmowy o przejęciu jaraczewskiej sieci lub renegocjować

Nowa hala nie dla piłkarzy?

Błąd w umowie

Ci, którzy w nowej hali przy Szkole Podstawowej nr 4 w Jarocinie chcieli grać w piłkę nożną, byli odsyłani z kwitkiem. Dlaczego?

Pytana przez nas w rozmowie telefonicznej o zakaz gry w popularną „nogę” dyrektor szkoły Aldona Kostro, prosiła o skierowanie pytań na piśmie. Po szczegóły odesłała nas do Marcina Jantasa, szefa spółki Jarocin-Sport, będącej właścicielem obiektu. Prezes stwierdził, że na hali można grać w piłkę nożną halową, nie wolno natomiast w piłkę nożną.

Dalsze pytania również prosił skierować na piśmie.

Po czterech dniach otrzymaliśmy odpowiedź. Aldona Kostro napisała, że wyraża zgodę na grę w piłkę nożną halową, z kolei Marcin Jantas przestał nam obszerne wyjaśnienie całego zamieszania. Zastrzegł jednak, że zgadza się na wykorzystanie jego wypowiedzi tylko pod warunkiem, że zostaną one zamieszczone w całości.

Dopiero dyrektor budowlany firmy Novum (wykonawca obiektu)

udzielił nam konkretnej odpowiedzi. - Rzeczywiście, pojawił się taki problem. Bijemy się w piersi, bo to my popełniliśmy błąd w umowie gwarancyjnej. Tam było napisane, że nie można grać w piłkę nożną. Oczywiście można, wykorzystane technologie na to pozwalają. Wyjaśniliśmy już to nieporozumienie z Jarocin-Sport - mówi Mariusz Zimny. - Piłka nożna czy piłka nożna halowa - nie ma znaczenia. Przecież nikt tam chyba nie zamierza grać w korkotrampkach? (igi)

Fragment umowy gwarancyjnej, w której znalazł się błąd

„Zgodnie z dokumentacją projektową na obiekcie można organizować następujące gry zespołowe: siatkówka, koszykówka, piłka ręczna oraz tenis ziemny. Wykonawca obiektu zastrzegł, iż zamawiający traci gwarancję w przypadku użytkowania obiektu niezgodnie z jego funkcją, a w szczególności organizowania gier halowych, takich jak piłka nożna czy uni-hokej.”

Dyscypliny sportu, które można uprawiać w hali przy SP nr 4: siatkówka, koszykówka, tenis ziemny, piłka ręczna, piłka nożna halowa



Otwarcie hali przy SP nr 4

Drogę Gola - Skokówko wyremontuje

536.900 zł otrzymała gmina Jaraczewo z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Pieniądze trafią na remont drogi Gola - Skokówko. Rządowe środki w połowie sfinansują inwestycję. Resztę wyłoży samorząd. Asfalt zostanie wylany na odcinku blisko 2,7 km. Projekt Przedsięwzięcia przewiduje także budowę dwóch zatok autobusowych i chodnika

w okolicy przystanków. - Zgodnie z harmonogramem prac, wykonawcę inwestycji musimy wyłonić do końca marca. Jesteśmy na etapie przygotowania postępowania przetargowego - mówi Wiesław Kostórkiewicz z Referatu Inwestycji i Gospodarki Przemysłowej Urzędu Gminy w Jaraczewie.

Droga Gola - Skokówko ma być gotowa do końca lipca.

Gmina z rządem



Gmina Jaraczewo zamierza wybudować drogę Gola - Skokówko (era)

Były szef PZPN oglądał naszą spółkę

Listkiewicz w Jarocin-Sport



Michał Listkiewicz (na zdjęciu z lewej) obejrzał hotel „Jarota” i kompleks sportowy spółki

Były prezes Polskiego Związku Piłki Nożnej Michał Listkiewicz gościł w minioną środę w Jarocinie. Jako przedstawiciel spółki PL.2012, przygotowującej w Polsce Mistrzostwa Europy w piłce nożnej. Obejrzał obiekty Jarocin-Sport. - Jestem pod wrażeniem inwestycji, jakie udało się zrealizować w Jarocinie. Najbardziej podoba mi się to, że wszystkie niezbędne elementy - boiska, hotel, basen

czy odnowa biologiczna oddalone są od siebie zaledwie o kilka kroków - ocenił Listkiewicz. - Jeżeli uda się wam podwyższyć standard hotelu do czterech gwiazdek, wasz ośrodek będzie plasował się w czołowie centrów pobytowych rekomendowanych tzw. UEFA Family, czyli reprezentacjom piłkarskim, sędziom czy delegatom - stwierdził przedstawiciel PL.2012. (ag)

Zmiany w rozkładzie PKP

Wrócił pociąg do Ostrowa

Przywrócenie dodatkowego kursu do Ostrowa Wlkp. to najważniejsza zmiana dla naszych mieszkańców wynikająca z korekty rozkładu jazdy Wielkopolskiego Zakładu Przewozów Regionalnych. W ofercie „REGIO” spółki Przewozy

Regionalne znów jeżdżą wycofane ubiegłej jesieni pociąg: nr 77531 (Ostrów Wlkp. 15.30 - Jarocin 16.14) i pociąg nr 77520 (Jarocin 5.40 - Ostrów Wlkp. 6.22). Nowy rozkład obowiązuje od 1 marca. (nba)

Taaaka dziura

Drogowcy łatają

Drogowcy dwoją się i troją, by załatać wszystkie dziury, jakie w naszych drogach pojawiły się po zimie. Cały czas trwa nasza akcja „Taaaka dziura”. Sporo zgłoszonych przez naszych czytelników kandydatur znikło pod świeżym asfaltem. Wciąż szukamy największych, może najgłębszych, w każdym razie najbardziej uprzykrzających życie i niebezpiecznych wyłomów w na-

szych jezdnich. Wśród osób, które nadesłały zdjęcie lub zgłoszą nam niebezpieczne miejsce rozlosujemy darmową wejściówkę do myjni samochodowej.

Kandydatury do akcji można zgłaszać - pocztą elektroniczną: e-mail: nba@gj.com.pl, GG: 6412001 - telefonicznie - 513/231-514 lub (62) 749-86-48

(nba)



Drogowcy załatali wyrwy tuż obok naszej redakcji na ul. Wolności w Jarocinie

Fot. Bartek Nawrocki

Jarociński Zespół Szkół Społecznych napisał projekt współpracy z Korkuteli, ale...

Turcy nie pozyskali pieniędzy

Turcy mieli pozyskać około 100 tys. zł (25 tys. euro) na program wymiany kulturalnej dla nauczycieli z jarocińskiego Zespołu Szkół Społecznych i szkoły średniej w Korkuteli. Z projektu nic nie wyszło. - Turcy twierdzą, że te pieniądze mają - wyjaśnia dyrektor ZSS Maciej Konieczny - ale, że my musimy je wyłożyć i potem będziemy mieli je zrefundowane. To było nie do przyjęcia, bo chodziło o kwotę około 100 tys. zł. Konieczny podkreśla, że ZSS nie miał takich pieniędzy.

Partnerzy z tureckiej szkoły planowali zdobyć środki z funduszy przedakcesyjnych Unii Europejskiej. - Napisaaliśmy im projekt, natomiast oni musieli o te pieniądze wystąpić - uściśla dyrektor Konieczny. Środki przyznawane są na współpracę państwa nie należącego do UE z krajem członkowskim. Nasza szkoła liczyła na realizację programu. Dyrektor przygotował listę nauczycieli, którzy mieli wziąć udział w wymianie, zaplanował, kiedy pedagodzy tureccy będą gościć w Jarocinie. - To było dosyć daleko posunięte, więc ani ręczne, ani przyjmne nie było to, że współpraca nie doszła do skutku - akcentuje Konieczny. Nie pamięta, kto składał mu deklarację pozyskania pieniędzy. Przypomina sobie, że kontakt do szkoły średniej w Korkuteli dostał podczas jednej z wizyt Turków w Jarocinie. Nastąpiła wymiana korespondencji, ale potem kontakt z placówką się urwał. Mimo tego szef szkoły „społecznej” pomysłu współpracy

z Turkami nie chce zarzucić.

Wiceprezes stowarzyszenia współpracy polsko-tureckiej Ryszard Hęcka twierdzi, że do realizacji projektu nie doszło ze względu na zawirowania polityczne w Korkuteli. - W tym czasie, kiedy był ten projekt przygotowywany, już były przygotowania do wyborów nowych władz - twierdzi. Trudno w to argumentację uwierzyć, bo wybory samorządowe w Korkuteli odbyły się wiosną ubiegłego roku, a realizacja projektu miała ruszyć 1 listopada 2007 r.

(ag)

Celem projektu, który jarocińska szkoła napisała w sierpniu 2007 r., było poznanie historii, kultury i zwyczajów Turcji przez uczniów ZSS, a Polski przez młodzież z Korkuteli. Jego realizacja miała potrwać 18 miesięcy. W pierwszym etapie do Turcji planowano wyjazd 20 pedagogów, tyle samo osób miało przyjechać z Korkuteli do Jarocina. Projekt miał być kontynuowany w kolejnych latach, by uczniowie „społecznej” mogli pojechać do Turcji, a młodzież z Korkuteli do Jarocina.

Przedstawiciele organizacji i stowarzyszeń posiadających status Organizacji Pożytku Publicznego podkreślają, że przekazanie 1% nic nie kosztuje podatnika. Wystarczy jedynie wypełnić odpowiednie pola w zeznaniu PIT. Dzięki tak prostemu gestowi można wesprzeć oświatę, kulturę, sport oraz działalność charytatywną na rzecz ubogich i potrzebujących. Taką możliwość mamy od 2004 roku. Wcześniej trzeba było jednak najpierw wpłacić pieniądze na określoną organizację, a potem wykazać to w zeznaniu rocznym. Od trzech lat uproszczono procedurę. Podatnik nie musi sam dokonywać wpłaty na rachunek wybranej organizacji. W składanym zeznaniu wskazuje organizację, którą chce wesprzeć, podając jej nazwę i numer KRS, a 1% podatku przekazuje naczelnik urzędu skarbowego.

Kto może przekazać 1% podatku organizacji pożytku publicznego (OPP)?

- podatnik podatku dochodowego od osób fizycznych,
- podatnik opodatkowany ryczałtem od przychodów ewidencjonowanych,
- podatnik objęty liniową, 19-procentową stawką podatku,
- podatnik uzyskujący dochód z odpłatnego zbycia papierów wartościowych oraz pochodnych instrumentów finansowych
- również emeryci i renciści, którzy od organu rentowego otrzymali PIT-40A.

KROK 1 - należy wybrać organizację pożytku publicznego, na rzecz której chcemy przekazać 1% podatku. Lista organizacji uprawnionych do otrzymywania 1% podatku, a więc: posiadających status OPP na dzień 30 listopada 2008 r. oraz nie prowadzących działalności gospodarczej (polegającej na wytwarzaniu wyrobów przemysłu elektronicznego, paliwowego, tytoniowego, spirytusowego, winiarskiego, piwowarskiego, a także pozostałych wyrobów alkoholowych o zawartości alkoholu powyżej 1,5%, oraz wyrobów z metali szlachetnych albo z udziałem tych metali, lub handlu tymi wyrobami) można znaleźć pod adresem: www.pozYTEK.gov.pl

Przekaż 1% na organizację z twojej miejscowości

Podziel się swoim podatkiem

AKTUALNY WYKAZ ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO Z POWIATU JAROCIŃSKIEGO:

- **Federacja Stowarzyszeń „Amazonki”** (KRS 0000027259) - wpłata na główne konto organizacji z dopiskiem koło w Jarocinie
- **Fundacja 750-lecia Jarocina** (KRS 0000228135)
- **Jarocińskie Stowarzyszenie Edukacyjne** (KRS 0000002928)
- **Jarociński Klub Sportowy „Jarota” w Jarocinie** (KRS 0000069262)
- **Ochotnicza Straż Pożarna w Tarcach** (KRS 000006777)
- **Polski Czerwony Krzyż** (KRS 0000225587) - wpłata na główne konto organizacji z dopiskiem koło w Jarocinie
- **Stowarzyszenie Jarocin XXI** (KRS 0000008971)
- **Stowarzyszenie Przyjaciół „Dwójki”** (KRS 0000172307)
- **Stowarzyszenie Rodziców i Terapeutów na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Opus”** (KRS 0000178726)
- **Szkolny Związek Sportowy „Wielkopolska”** (KRS 0000028529) - wpłata na główne konto organizacji z dopiskiem - Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Białe Tygrysy” Jarocin
- **Towarzystwo Krzewienia Sportu „Siatkarz” w Jarocinie** (KRS 0000020509)
- **Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami** (KRS 0000154454) - wpłata na główne konto organizacji z dopiskiem koło w Jarocinie
- **Stowarzyszenie Lions Club Jarocin** (KRS 0000237987)
- **Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży „Tęcza” im. Macieja Kostki w Radlinie** (KRS 0000150274)
- **Związek Harcerstwa Polskiego - Chorągiew Wielkopolska** (KRS 0000266321) - wpłata na główne konto organizacji z dopiskiem hufiec ZHP w Jarocinie

LISTA ORGANIZACJI UPRAWNIONYCH DO OTRZYMANIA 1% PODATKU Z POWIATU ŚREDZKIEGO:

- **Fundacja Edukacja w Środzie Wlkp.** (KRS 0000112797)
- **Klub Sportowy Polonia w Środzie Wlkp.** (KRS 0000082234)
- **Wiejskie Towarzystwo Tenisowe w Solcu** (KRS 0000084307)
- **Ochotnicza Straż Pożarna w Kłęczce** - gmina Nowe Miasto n. Wartą (KRS 0000060265)

KROK 2 - należy wypełnić odpowiednią rubrykę w rocznym zeznaniu podatkowym PIT-28, PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-38, PIT-39. W odpowiedniej rubryce zeznania podatkowego wpisujemy nazwę organizacji pożytku publicznego, jej numer KRS i kwotę, którą chcemy przekazać na rzecz tejże organizacji. Kwota nie może przekraczać 1% podatku należnego, wynikającego z zeznania podatkowego, po zaokrągleniu do pełnych dziesiątek groszy w dół. Podatnik w rubryce „Inne informacje, w tym ułatwiające kontakt z podatnikiem” może także zamieścić dodatkowe informacje, dotyczące jego preferencji, co do rozdysponowania środków z 1% przez organizację pożytku publicznego (np. konkretny cel czy terenowy oddział stowarzyszenia). Urzędy skarbowe prześlą

następnie łączną kwotę, którą podatnicy przekazali danej organizacji, na jej konto.

Dodatkowe informacje:
- 1% można przekazać tylko w zeznaniach podatkowych złożonych w terminie.

- W przypadku niezgodności numeru KRS i nazwy organizacji w zeznaniu podatkowym, podatnik zostanie wezwany do złożenia wyjaśnień
- Podatnik nie może podzielić swojego 1% na kilka organizacji.

Ministerstwo Finansów uruchomiło specjalny adres jednenastu@mf.gov.pl. Każdy podatnik, który spotka się z odmową przekazania 1% podatku na organizację pożytku publicznego znajdującą się w wykazie MPIPS, będzie mógł tam zgłosić problem, który zostanie wyjaśniony przez ministerstwo finansów. Oprac. (Is)

Gmina Jaraczewo rozstrzygnęła przetarg na budowę kanalizacji

Jedenastu do rur

Konsorcjum Fur - BUD Czesław, Joanna Furmaniak s.c. z Żerkowa i Zakład Usługowy „Marzyński” Marek Marzyński z Wilkowyi wygrało przetarg na budowę kanalizacji w gminie Jaraczewo. Inwestycja będzie realizowana przez dwa lata.

Rury chciało kłaść 11 firm. W pierwszym etapie postępowania komisja konkursowa ze względu na formalnych odrzuciła

jedną z ofert. - Następnie oferty zostały poproszone o przedłożenie ważności wniesionego wadium - mówi Olga Kaczmarek, sekretarz gminy Jaraczewo. - Większość oferentów znając kwoty, jakie były w tym postępowaniu, nie przedłużyła wadium i rozstrzygnięcia dokonano pomiędzy trzema firmami - dodaje urzędniczka. Najniższą cenę 6.211.590 zł zaproponowało konsor-

cjum Fur - BUD z Żerkowa i Zakład Usługowy „Marzyński” Marek Marzyński z Wilkowyi. Ponad 9,8 mln za inwestycję chciała firma z miejscowości Paski.

Plan przedsięwzięcia przewiduje wybudowanie 12 km sieci kanalizacyjnej. Projekt zakłada dokończenie budowy sieci w Jaraczewie z 248 przyłączami i wykonanie 82 przyłączy w Wojciechowie. - Zgodnie z harmonogramem inwe-

stycji, prace powinny się rozpocząć w drugim kwartale tego roku - mówi Stanisław Andrzejczak, wicewójt Jaraczewa.

Gmina pozyskała pieniądze z Unii Europejskiej na ułożenie rur. Samorząd zaciągnie na inwestycję 2.750.000 zł pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

(era)

Wody Lutyni i Proсны wystąpiły z koryt na terenie gminy Żerków. Zatopionych jest około 1.200 hektarów łąk i pól uprawnych.

Najtrudniejsza sytuacja jest jak zwykle w gminie Żerków. Na Lutyni w Śmiełowie stan alarmowy jest przekroczony o 60 cm, a w Raszewach o 35 cm. - *Pozostałe wody mieszczą się w stanach alarmowych. Od wczoraj poziom wód się ustabilizował i powoli spada. Więcej wody roztopowej już nie będzie. Sytuacja mogłaby się skomplikować, gdyby dotknęły nas gwałtowne opady* - mówi Adam Nowak, główny specjalista z Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Ostrowie Wielkopolskim.

Z lokalnymi podtopieniami walczą strażacy (czytaj na str. 4).

(era, nba)

LESZEK SZARADOWSKI
dyżurny synoptyk IMiGW w Poznaniu

Jeśli będą w najbliższych dniach opady, to nieznaczące i nie będą miały dużego wpływu na ogólny poziom hydrologiczny. Możemy się spodziewać deszczu na przemian ze śniegiem, ale przelotnie. Temperatury w nocy koło 0 stopni Celsjusza, w nocy w środę i czwartek około - 4. Tak będzie do końca pierwszej dekady. W dzień na pograniczu zera, w nocy kilka stopni poniżej. Zima wraca i śnieg zobaczymy. Myślę jednak, że to co jest podtopione, wkrótce wsiąknie.



Lutynia przekroczyła stany alarmowe

Woda się leje

STANY WÓD

	piątek 26 lutego	poniedziałek 1 marca
Warta - Pogorzelica	430 cm	408 cm
Proсна - Ruda Komorska	270 cm	320 cm
Lutynia - Śmiełów	270 cm	380 cm

Wody Lutyni przekroczyły stan alarmowy

Fot. Anna Głuszka

Syndyk RSP Kotlin odpięra zarzuty

Kto stoi za pozwem?

Do Sądu Okręgowego w Kaliszu wpłynął pozew - o unieważnienie umowy sprzedaży nieruchomości - przeciwko syndykowi RSP Kotlin złożony przez Lucjana Kaźmierczaka, jednego z członków zarządu spółdzielni.

- *To jest próba przyblokowania całego procesu upadłości. Tak to oceniam* - mówi Tadeusz Bobiński, syndyk. - *To działania mające na celu niedopuszczenie do sprzedaży majątku. Ten pan podnosi, że powinienem wyżej powycenić, a przecież ja zleciłem wycenę biegłemu, firmie, która zajmuje się wycenami nieruchomości z Poznania.*

Sprawa dotyczy gruntów, które kupił od syndyka RSP Jarociński Fundusz Poręczeń Kredytowych. - *Wie pani, w tej chwili próbuje się znaleźć każdy argument, bo każdy argument jest dobry, żeby utrać syndyka, by uniemożliwić działania. W tej sprawie było postępowanie w prokuraturze, ale je umorzono* - podkreśla syndyk. Kto za tą sprawą naprawdę stoi? - *Mogę się domyślać. Sądzę, że jedna osoba. Czy ta, która się podpisała? Nie, nie. On miał przygotowanego gotowca. Czy Sytek? Zakładam, że tak. Któż inny?* - dodaje Tadeusz Bobiński.

(akf)

Żadnych informacji nie udzielam

Rozmowa z **LUCJANEM KAŹMIERCZAKIEM** - członkiem zarządu RSP Kotlin

Czego dotyczą zarzuty? Jakże pan ma zastrzeżenia wobec działań prowadzonych przez syndyka?
To tylko sąd, a nie „Gazeta Jarocińska”.

A dlaczego?

A po prostu.

Czy to prawda, że ktoś za panem stoi, a pan widnieje tylko z imienia i nazwiska w złożonym pozwie?

Po prostu. Żadnych informacji. Nie udzielam. Ja się tylko dziwię, skąd „Gazeta Jarocińska” ma mój numer telefonu.

To już nasze zadanie.

To jest też moje zadanie. Przepraszam. Do widzenia.

Rozmawiała ANNA KOPRAS-FIJOŁEK

Gigantyczny akt oskarżenia

Lupo skazany

Wyłudzenia i masowe naruszenia praw pracowniczych - takie zarzuty postawiła jarocińska prokuratura bytemu właścicielowi firmy „JARK STYLE”, biznesmenowi z Włoch - Rinaldo Lupo. W ubiegłym tygodniu zapadł w tej sprawie wyrok.

Wyrok - jak podkreślił przewodniczący składu orzekającego sędzia Bogdan Udził - został wydany po przeprowadzeniu uproszczonego postępowania. Sędzia postanowił uwzględnić wniosek prokuratury o wydanie wyroku skazującego bez przeprowadzenia rozprawy. Udził przy tym szerokiej wyjaśnień, jakie okoliczności umożliwiły zastosowanie takiego rozwiązania.

Rinaldo Lupo - były właściciel firmy „JARK STYLE” wyłudził w 2003 roku usługi krawieckie, a także transportowe na łączną wartość ponad 237

tys. zł - od firm jarocińskich, a także m.in. z Gostynia, Pleszewa, Krotoszyńska, Wolsztyna i Mielca. Ponadto uparczywie naruszał prawa pracowników wynikające z prawa pracy i ubezpieczeń społecznych - nie odprowadzał składek na ubezpieczenie społeczne, zdrowotne, fundusz pracy i fundusz gwarantowanych świadczeń pracowniczych w łącznej kwocie co najmniej 1 mln zł, działając na szkodę ZUS-u i pracowników. W okresie od marca do grudnia 2003 roku nie wypłacał 235 pracownikom ekwiwalentu pieniężnego za pranie odzieży i nie przekazał na konto Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych ponad 173 tys. zł.

Sąd, uznając Rinaldo Lupo winnym popełnienia wymienionych czynów, postanowił wymierzyć mu za każde wyłudzenie (13 zarzutów) karę w wy-

miarze po 8 miesięcy pozbawienia wolności. Za naruszenie praw pracowniczych - karę pozbawienia wolności na rok. Wymierzone kary zostały połączone - sąd skazał Rinaldo Lupo na rok i dziesięć miesięcy pozbawienia wolności, warunkowo zawieszając wykonanie kary na okres próby 2 lat. Lupo został zobowiązany do częściowego naprawienia szkody przez zapłatę 150 tys. zł na rzecz ZUS-u w terminie miesiąca od uprawomocnienia się wyroku. W najbliższych tygodniach ma również zapłacić ponad 17 tys. zł dwóm właścicielkom firm krawieckich z Jarocina. Szkody wyrządzone wobec pozostałych firm, które oszukał włoski biznesmen, zostały przez niego naprawione wcześniej. Rinaldo Lupo nie był obecny na rozprawie.

(akf)

Kotlin

Plantatorzy czekają na odpowiedź

Od kilku tygodni trwają negocjacje plantatorów pomidorów z firmą „Agros Nova”. Do dziś rolnicy nie otrzymali odpowiedzi.

- *Firma chce pozostać przy ubiegłorocznym cenach skupu. Powiedzieliśmy, że się nie zgadzamy* - mówi prezes grupy producenckiej „Pomwitrus”, Krzysztof Szyszka.

Podkreśla, że koszty produkcji wzrosły, dlatego plantatorzy zaproponowali podwyżkę cen skupu wynoszącą ok. 20 %.

- *Rozmowy nabrały w ostatnim czasie tempa, ale nadal nie mamy ostatecznej odpowiedzi* - dodaje prezes „Pomwitrusa”.

(akf)

Nasza gmina w Wielkopolskim Funduszu Rozwoju Miast

Jarocin do spółki

Gmina Jarocin wyłożyła 200 tys. zł i przystąpiła do spółki Wielkopolski Fundusz Rozwoju Miast. Założyły ją: Chodzież, Krotoszyn, Murowana Goślina i Wągrowiec. Samorządy chcą wspólnie pozyskać pieniądze w ramach unijnego programu JESSICA na przyspieszenie rozwoju obszarów miejskich.

Fundusz istnieje od grudnia ubiegłego roku. - *Pozyskiwanie*

środków z programu JESSICA jest dla dużych miast i jedynie wspólne działanie może pozwolić na uruchomienie tych pieniędzy i pozyskanie ich przez gminę - wyjaśnił na sesji burmistrz Jarocina. - *Jest przygotowana specjalna pula, która - liczymy na to - zostanie przekazana do dyspozycji spółce i z tej puli gmina, czy gminne spółki będą mogły korzystać tak,*

jak w formie pożyczki czy kredytu. Burmistrz wyjaśniał, że środki są korzystnie oprocentowane - 2,7 % w skali roku i nie liczą się do zadłużenia gminy.

Co jeśli WFRM nie uda pozyskać pieniędzy? - *To pewnie trzeba będzie pomyśleć o rozwiązaniu tej spółki* - stwierdził burmistrz, który społecznie zasiada w radzie nadzorczej funduszu.

(ag)

www.jarocinska.pl

▶ KAŻDEGO DNIA NOWE INFORMACJE

**MATERIAŁY
BUDOWLANE
„WESOŁEK”**

Materiały Budowlane „WESOŁEK” Sp. z o. o. ogólnopolski lider w dystrybucji materiałów budowlanych w związku z dynamicznym rozwojem zatrudni na stanowiska:

**PRACOWNIK
KSIĘGOWOŚCI MATERIAŁOWEJ**
(praca: Chocicza)

Wymagania:
wykształcenie min średnie, doświadczenie na samodzielnym stanowisku w księgowości skrupulatność oraz odpowiedzialność w wykonywaniu powierzonych zadań

SPRZEDAWCA
(praca: Chocicza)

Wymagania:
wykształcenie min. średnie, silna motywacja do działania, systematyczność mile widziana znajomość branży budowlanej

Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie CV (ze zdjęciem) i listu motywacyjnego na podany niżej adres z dopiskiem „praca”.

Materiały Budowlane WESOŁEK, ul. Składowa 14, 63-041 Chocicza

Prosimy o umieszczenie w dokumentach klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych dla realizacji procesu rekrutacji. (Zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych Dz. U. Nr 133 poz. 883)

Zastrzegamy sobie prawo odpowiedzi tylko na wybrane oferty.

Firma Kolor Mix Sp. z o.o., producent farb i lakierów na tle dynamicznego rozwoju firmy

poszukuje osób na stanowiska:

Pracownik produkcji

Kolorysta

osoba dorabiająca kolory z doświadczeniem w pracy na podobnym stanowisku,

Pracownik wewnętrznego działu sprzedaży

ze znajomością techniki sprzedaży telemarketingowej, łatwość w nawiązywaniu kontaktów

Laborant/ Technolog

z wiedzą i praktyką laboratoryjną

Ponadto od kandydatów oczekujemy:

- znajomości branży,
- umiejętności pracy w zespole,
- samodzielności, kreatywności,

Gwarantujemy:

- atrakcyjne wynagrodzenie,
- pracę z wykorzystaniem
- najnowszych technologii

Więcej informacji na www.kolormix.pl

Przedsiębiorstwo Rolne PHU „ALWOROL” Wolica Nowa Sp z o.o
ogłasza

**PRZETARG
NA UŻYWANY SPRZĘT ROLNICZY**

Przetarg odbędzie się w dniu 10.03.2010 o godz. 10.00 w Wolicy Nowej, 63-040 Nowe Miasto

WYKAZ SPRZĘTU

- | | |
|--|--------------------|
| 1. Kombajn zbożowy BS 110 z przystawką do rzepaku i rozdrabniaczem słomy | rok produkcji 1995 |
| 2. Prasa zwijająca SIMPA Z 279/1 | rok produkcji 1995 |
| 3. Prasa zwijająca SIMPA Z 279/1 | rok produkcji 1995 |
| 4. Samochód ciężarowy IFA L60 | rok produkcji 1989 |
| 5. Ładowacz obornika UNHZ 500 | rok produkcji 1986 |
| 6. Kopaczka do ziemniaków | rok produkcji 1986 |
| 7. Sadzarka do ziemniaków | rok produkcji 1986 |
| 8. Aparat do bielenia | |

Wadium w wysokości 10 % należy wpłacić najpóźniej przed przetargiem w kasie przedsiębiorstwa.

Sprzęt można oglądać na trzy dni przed przetargiem w siedzibie firmy lub dowiedzieć się telefonicznie pod nr 695/755-026 lub (61) 287-40-34.

PROMOCJA
Z okazji zbliżającego się DZIA KOBIEC w dniach 02.03.-13.03.2010r. 30% rabatu na wszystkie usługi.

Serdecznie zapraszamy do nowo otwartego
SALONU KOSMETYCZNO-FRYZJERSKIEGO MAESTRO
ul. Brdowa 9 (osiedle Ługi) Jarocin, tel. 62 5057201

w ofercie m.in.:
- mikrodermabrazja
- mezoterapia
- peeling kawitacyjny
- manicure japoński
- studio fryzjerskie SELECTIVE

30%

www.salonmaestro.pl

A szybka pożyczka:
10-300000 zł bez biku na 30 lat
Infinity Poland-
ul Kanałowa 15a
Poznań
061/866-6322.

PIZZERIA PRIMAVERA

WYGRAJ !!!

Zbierz **10 paragonów** z promocyjnymi pieczętkami i weź udział w **losowaniu nagród**

EX QUAD

tel. (62) 747-76-20
63-200 Jarocin, ul. Wrocławska 26 www.primaverapizza.pl

Porównaj i wygraj



HYUNDAI i10 od 28 990 zł **HYUNDAI i20** od 34 400 zł **HYUNDAI i30** od 39 990 zł

Poznaj specjalną ofertę na modele z rocznika 2009. Porównaj ceny, opcje wyposażenia oraz gwarantowaną jakość Hyundai z modelami innych marek i wygraj najlepszą ofertę. Sprawdź szczegóły na stronie www.autoofertomierz.pl

Przyjdź na jazdę testową do salonu Hyundai i skorzystaj z dodatkowych promocji.

Liczy się **Prawdziwa Jakość**

HYUNDAI www.hyundai.pl

Auto Centrum Lis Sp.J.
ul. Częstochowska 211,
62-800 Kalisz,
tel. (062) 766-78-00

Oferta obowiązuje od 04.12.2009 do odwołania lub wyczerpania zapasów. Dotyczy samochodów z roku produkcji 2009. Przedstawione modele mogą zawierać elementy wyposażenia dodatkowego. Średnie zużycie paliwa (cykl mieszaniny) i emisja CO₂ w zależności od wersji i silnika wynoszą dla i30: 4,3 - 7,1 l/100 km i 115 - 150 g/km, dla i20: 4,4 - 6,2 l/100 km i 116 - 146 g/km, dla i10: 4,3 - 5,0 l/100km i 114 - 119 g/km.



Dzień Kobiet
w Studio Ceremonia

- 10% przy zamówieniu sukni z firmy Agnes, Annais i Gala 1 - 15 marca

Szczegóły w salonie
Jarocin, ul. Targowa 12 (obok Kręgielni)
tel. 606/484-261



Dynamicznie rozwijająca się firma handlowa poszukuje osoby na stanowisko:

Główny Księgowy/a

Opis stanowiska:

- Prowadzenie pełnej księgowości zgodnie z ustawą o rachunkowości oraz przepisami prawa podatkowego,
- Sporządzanie sprawozdań finansowych zgodnie z Ustawą o rachunkowości oraz Międzynarodowymi Standardami
- Sporządzanie sprawozdań statystycznych dla potrzeb GUS, deklaracji podatkowych CIT, PIT, VAT itp.
- Reprezentowanie firmy przed urzędem skarbowym i ZUS
- Współpraca z urzędami, bankami i audytorami.
- Prowadzenie kadr i płac

Wymagania:

- Wykształcenie preferowane wyższe ekonomiczne
- Bardzo dobra znajomość prawa księgowego i podatkowego
- Minimum 5 letnie doświadczenie na stanowisku głównego księgowego w spółkach prawa handlowego
- Znajomość rozliczeń transakcji wewnątrzunijnych oraz eksportu i importu towarów i usług
- Znajomość prawa pracy
- Obsługa programów księgowych - preferowany Optima
- Komunikatywna znajomość języka angielskiego
- Umiejętność zarządzania zespołem

CV wraz z listem motywacyjnym proszę przesłać na adres:
Emmerson Sp.J., Ul. Zaciszna 6, 63-200 Jarocin
lub e-mail: klosowski@emmerson.com.pl

Z dopiskiem **GŁÓWNY KSIĘGOWY** do 8 marca 2010 r.

Pracownik biurowy - asystent/ka

Wymagania:

- dobra znajomość języka angielskiego, znajomość programów Word, Excel oraz poczty email.

CV, list motywacyjny ze zdjęciem proszę przesłać do 8 marca 2010 r. na adres: **Emmerson Sp. J. ul. Zaciszna 6, 63-200 Jarocin**
lub mail: poczta@emmerson.com.pl

Zakład Meblowy zaprasza do **NwK POL**

NOWO OTWARTEJ EKSPOZYCJI mebli:

- POKOJOWYCH • SYSTEMOWYCH
- MŁODZIEŻOWYCH • KUCHENNYCH
- KOMODY, STOLIKI, BIURA
- SZAFY POD ZABUDOWĘ

WOLICA PUSTA 56, tel. (61) 287-40-63

• restauracja

Dziupla

organizuje imprezy okolicznościowe
KOMUNIE, STYPY, WESELA

Dysponujemy wolnymi miejscami na komunie 2010 roku (25.04 i 9.05)

Tel. (62) 747-73-70,
506/191-284



Kosztowne tylko z wyglądu

LOGAN MCV SANDERO

3 LATA GWARANCJI lub 100 000 km

DACIA GROUPE RENAULT

www.dacia.pl | Think big, pay little

Dacia Logan MCV i Dacia Sandero z serii limitowanej Black Line mają same zalety. Są eleganckie, niedrogie i bogato wyposażone. Wystarczy wspomnieć o lakierze metalizowanym, skórzanym kierownicy, komputerze pokładowym, systemie ABS ze wspomaganie nagłego hamowania.

AUTO LIDER

Kalisz, ul. Łódzka 69, tel. 62/50 22 150, 76 45 080
Ostrów Wielkopolski, ul. Poznańska 78, tel. 62/735 33 55

Paged meble

formy doskonałe

PAGED MEBLE SA zatrudni w Zakładzie nr 3 w Jarocinie w nowopowstającym sklepie meblowym osoby na stanowiska:

KIEROWNIK SKLEPU

Wymagania:

- wykształcenie minimum średnie,
- komunikatywność i umiejętność pracy w zespole,
- doświadczenie w sprzedaży - minimum 2-letnie, na stanowisku kierownika - 1 rok,
- doświadczenie w branży meblowej będzie dodatkowym atutem,

Zadania:

- realizacja planu sprzedaży podległej placówki,
- profesjonalna obsługa klientów,
- pozyskiwanie klientów kontraktowych,
- zarządzanie 2-3 osobowym zespołem,
- rozwiązywanie ewentualnych reklamacji
- raportowanie do przełożonych.

DORADCA KLIENTA /SPRZEDAWCA

Wymagania:

- wykształcenie minimum średnie,
- doświadczenie na stanowisku sprzedawcy,
- doświadczenie w branży meblowej będzie dodatkowym atutem

Zadania:

- realizacja indywidualnego planu sprzedaży,
- bieżąca obsługa klientów,
- pozyskiwanie klientów kontraktowych,
- raportowanie do kierownika sklepu

Przewidywany termin rozpoczęcia pracy - kwiecień 2010 r.

Niezbędne do rekrutacji - list motywacyjny oraz CV ze zdjęciem wraz ze zgodą na przetwarzanie danych niezbędnych w procesie rekrutacji należy przesać do 15.03.2010 r. na adres:

Paged Meble SA - Zakład nr 3 w Jarocinie
63-200 Jarocin, ul. Powstańców Wlkp. 1
z dopiskiem „Rekrutacja SKLEP/2010”
tel. (62) 505-62-17, e-mail: jwojtysiak@paged.pl

Zapraszamy Państwa do nowo powstałego obiektu hotelowo-restauracyjnego „Słoneczny Dwór”



Anna i Krzysztof Pachura

www.dwor-slonieczny.pl e-mail: restauracja@dwor-slonieczny.pl

dwie sale restauracyjne, duża sala bankietowa (ok. 200 os.), pokoje gościnne

Organizujemy:

śluby, komunie, imprezy okolicznościowe, szkolenia, spotkania biznesowe, imprezy plenerowe, catering.

Posiadamy wolne terminy i przyjmujemy rezerwacje na przyjęcia komunijne i weselne na rok 2010 r.

Zapraszamy na Dzień Kobiet 5 marca 2010 r. moc atrakcji

Restauracja czynna:

od wtorku do soboty w godzinach od 13.00 do 21.00, w niedzielę w godzinach od 12.00 do 21.00

Słoneczny Dwór, Radoszkowo Drugie, 63-138 Książ Wlkp., Właściciel - 504 444 336, Menager - 509 213 662

AUTO SZYBY

SPRZEDAŻ, MONTAŻ OSOBOWE, CIĘŻAROWE, DOSTAWCZE DOJAZD DO KLIENTA

przeciwnianie - naprawa odprysków **ATRAKCYJNE CENY**
Pleszew, ul. Kubackiego 55

TEL. 0-660/252-097

OLEJ NAPĘDOWY OLEJ OPAŁOWY ekoterm plus

tel. (0-62) 741-15-81

KWITOWSKI

63-308 Gizalki, Plac 3 Maja 1

DOWÓZ DO KLIENTA

MARPOL PLUS KREDYTY

- konsolidacyjne
 - mieszkaniowe
 - hipoteczne
 - obrotowe dla firm (bez zaśw. US i ZUS)
 - leasing na maszyny
 - samochodowe
- na oświadczenie
- Kredyt dla firm i rolników bez dochodów
- Możliwy dojazd do klienta
- Krotoszyn, ul. Mickiewicza 18
kom. 511-104-521, 516-175-522
Kalisz, ul. Lipowa 17-21
kom. 511-104-521, 512-133-082

SIATKI OGRODZENIOWE

- akcesoria - montaż
 - Gotowe płyty z siatki
 - PANELE OGRODZENIOWE**
 - ocynkowane - malowane proszkowo
 - SIATKI ZGRZEWANE**
 - maty zbrojeniowe
- Producent: F.P.H.U. Wojcieszak
Wieczyn 42, 63-304 Czermin
tel. 062-741-68-86, kom. 668-338-719

CZĘŚCI TIR

OLEJE - AKCESORIA - NARZĘDZIA

MAN VOLVO
FRUEHAUF
OPOLTRANS
SIEĆ HURTOWNI MOTORYZACYJNYCH
RENAULT

515 131 448

ZIELONA ŁĄKA, ul. OSTROWSKA 17A

WYDZIERŻAWIĘ

halę 800m²
w centrum
Pleszewa
Tel. 604-143-147

PRODUKCJA I SPRZEDAŻ PUSTAKÓW I BLOCZKA FUNDAMENTOWEGO

Zakład Remontowo-Budowlany
Jacek (Marek) ... 63-304 Czermin 53a
PPHU „AGA”
Tel. 062 742-38-37, 0508-074-616

o KORZYŚTNE CENY
o NAJWYŻSZĄ JAKOŚĆ
o TOWAR DOSTĘPNY OD ZARAZ

„BIREX” Firma Usługowo-Handłowa zatrudni:

Kierowców z kat. C+E

Wymagania:

- doświadczenie minimum roczne, prawo jazdy kategorii C+E, karta kierowcy, wszystkie dokumenty wymagane w zawodzie kierowcy, mile widziana karta kierowcy

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt:

BIREX Firma Usługowo-Handłowa, ul. Poznańska 26, 63-200 Jarocin w godz. 7.00 - 15.00

Firma Adpal

Koźmin Wlkp.

poszukuje do pracy osoby

- na stanowisku mechanik-elektryk
- na stanowisku operator maszyn świecarskich
- przy produkcji świec
- pielęgniarkę z uprawnieniami
- osobę do biura ze znajomością języków obcych

Wymagany staż i doświadczenie.

Podania należy składać w siedzibie

Firmy ADPAL

63-720 Koźmin Wlkp,

ul. Przemysłowa 1

lub drogą elektroniczną na adres:

adpal@adpal.pl

tel. 062 7216 143

JAN-MAR

www.jan-mar.pl

Motorowery Skutery

sprzedaż serwis części



Siedziba firmy: Piaski k/Gostynia ul. Warszawska 61 tel./fax 0/65-571-91-61

Filie: Krotoszyn, ul. Ostrowska 83 tel./fax 0/62-722-02-29

Śrem ul. Powstańców Wlkp. 9 tel. 0/61-282-94-74

Żerków ul. Żeromskiego 1 tel. 0/511-289-666

TARCICA LIŚCIASTA SUCHA I MOKRA

DREWNO OPAŁOWE DĘBOWE

Możliwość dowozu do Klienta.

czynne: pn-pt 6.00-16.00,

Tartak Koszkowo, Tel. 65 571 66 20

OKNA TYTANOWE termo



Gorący news
zaokrąglona linia okien

PROMOCJA
1 zł za szybę
SUPERtermo U=0,5!

Kim
Jarocin, ul. Dr. Jordana 28
tel. 62 747 25 18
km@ms.pl

www.ms.pl

L Kurs na
Prawo Jazdy
kat. B
FORMUŁA „L”

- szybkie, bezstresowe i profesjonalne szkolenie
- egzamin w Poznaniu lub Kaliszu
- materiały do nauki • dowóz na egzamin

ZAPEWNIAMY

63-200 Jarocin, ul. Wodna 22
tel. 0-783/800-555

RAFIK
PRODUCENT
MEBLI KUCHENNYCH
biurowych, szaf pod zabudowę

SPRZEDAŻ:
STOŁÓW, KRZESEŁ,
MEBŁOŚCIANEK, AKCESORIÓW

Chrzan, ul. Długa 14
tel. 608/778-027

konsta **GARAŻE**
BLASZANE **www.konstal-garaze.pl**

BRAMY GARAZOWE, TRANSPORT, MONTAŻ

Zapraszamy!
62-586-07-83
63-278-62-25
65-526-20-87
68-419-03-39
509/574-644



GRATIS! CAŁY KRAJ - RATY

RATY

ZEWNETRZNEGO LABORATORIUM

- BLOCZKI BETONOWE o wym. 14x25x38
- PUŚTAKI „ALFA” i „ALFA1/2”
- STROPY „TERIVA”
- TRYLINKA Z WIBROPRASY
- NADPROŻA TYPU „L”
- WAPNO HYDRATYZOWANE WORKOWANE
- CEMENTY PORTLANDZKIE I HUTNICZE O PRZEDŁUŻONYM OKRESIE PRZYDATNOŚCI NA PALETACH 1,4 T DOWÓZ I ROZŁADUNEK GRATIS
- DEKLARACJE JAKOŚCI • ATESTY •

PPH „DAKAR”, WIECZYN 26a
tel./fax: (0-62) 741-68-37
kom. 0-602/713-279
oraz 0-604/265-435
e-mail: dakarbet@wp.pl

WARUNKI PŁATNOŚCI DO UZGODNIENIA

PRODUKCJA PALET
sprzedaż kostki brukowej i brykietu z trocin

STANOS, Jarocin
Al. Niepodległości 30 (teren GS „Sch”)
• tel. (62) 505-30-90

Sklep Futra
SKÓRY Odzież

Środa Wilk., ul. Paderewskiego 11
(przy dworcu PKS), tel. (61) 285-63-69
Czynne od 9.00 do 18.00
sobota od 9.00 do 15.00

POLECAMY:

- Najnowszą kolekcję kożuszków damskich i męskich naturalnych
- duży wybór futer długich i krótkich
- szale, kołnierze futrzane, czapki
- **SKÓRY** damskie i męskie (duży wybór) marynarki, zakłady, płaszcze, kurtki
- garsonki

USŁUGI KUŚNIERSKIE

KREDYTY SAMOCHODOWE

www.fioletpdk.pl

ZAWSZE BLISKO CIEBIE



63-200 Jarocin
ul. Dąbrowskiego 1

honorujemy dochody z zagranicy bez historii kredytowej

tel. (62) 505-20-07,
782/228-181, 695/922-486,
sk.jarocin@fiolet.com.pl

Zapraszamy do oddziału

fiolet
Powszechny Dom Kredytowy

HATEX Jarocin, ul. Wolności 4,
tel. 062 505-31-33

Dobrzyca, ul. Koźmińska 19
tel. 062 741-34-78

Pleszew, ul. Ogrodowa 13
tel. 062 742-58-75,
062 508-20-05

Panele podłogowe **AC3** 7mm **19⁹⁹ m²**
AC4 7mm **29⁰⁰ m²**

MONTAŻ PANELI - 5zł/m²

PROMOCJA NA OKNA I DRZWI!

JEDYNE PROFILE OKIENNE KLASY „A”

Okna **Rolety** **Drzwi** **Panele**

Bramy **Żaluzje** **Parapety** **Siatki**

DREWNO OPAŁOWE DĘBOWE

P.H.U. SAWPOL
Tel. 600/021/935

L **KURS NA PRAWO JAZDY**
kat. „B”
ANDRZEJ KMIĘĆ

Rozpoczęcie kursu
Szkoła Podstawowa nr 5

EGZAMIN
W POZNANIU I KALISZU
- PŁATNE RATAMI
- DOWÓZ NA ZAJĘCIA I EGZAMINY
(62) 747-54-12
605/254-877, 695/928-311

RODACH ul. Śródmiejska 32, 63-200 Jarocin
biuro@rodach.pl, tel./fax: 062 747 57 96

- OKNA
- DRZWI
- BRAMY
- USŁUGI BUDOWLANE
- MARKIZY
- ROLETY



Nowości
Systemy solarne

Wycenń swoje okna przez Internet
Sprawdź aktualne promocje

www.rodach.pl

Firma Podlasie S.A. poszukuje
PRZEWOŹNIKÓW
do stałej catorocznej współpracy

ZATRUDNIMY PRZEWOŹNIKÓW

OFERUJEMY: atrakcyjne stawki, krótkie terminy płatności, karty paliwowe

TEL. KONTAKTOWE
518/018-750 - plandeki, ciągniki
518/018-768 - plandeki i chłodnie do 12 t
518/018-756 - chłodnie 32, 33 - paletowe, ciągniki

PRZEWÓZ OSÓB BUSEM DO NIEMIEC I HOLANDII

HANOVER, DORTMUND,
DUISBURG KOLONIA, STRAELEN, GELDERN,
VENLO, EINDHOVEN, ROTTERDAM, AMSTERDAM

wyjazdy **niedziela, czwartek**
powroty **poniedziałek, piątek**

DOWÓZ NA MIEJSCE
tel. 600/455-091, 602/678-855,
491759185003

SKŁAD OPAŁU „WIKPOL” WINASZEWSKY
Witaszyce, ul. Ceglana
tel. 601-959-368, 607-911-228
(62) 749-63-13

Oferujemy:

- orzech brunatny 240/t
- miaty wysokokaloryczne o niskiej zawartości popiołu i siarki w cenach od 380/t do 650/t
- EKO groszki 4 rodzaje
- groszek, orzech, kostka
- materiały budowlane (cegła)

DOWÓZ GRATIS!

Świadczymy usługi w zakresie:

LAKIEROWANIE PROSZKOWE
kolory wg palety RAL

- FREZOWANIE I PRODUKCJA KÓŁ ZĘBATYCH • TOCZENIE • REMONTY MASZYN STOLARSKICH • PROJEKTOWANIE I WYKONAWSTWO MASZYN DO PROD. MEBLI • POMIARY ELEKTRYCZNE • WYKONAWSTWO ORAZ NAPRAWA INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH • SPAWANIE • OBRÓBKA BLACH - CIĘCIE, GIĘCIE • PRODUKCJA METALOWYCH STELAŻY DO BIUREK, STOŁÓW, ŁÓZEK

ZOTECH jfm Sp. z o. o.

www.zotech.com.pl; e-mail zotech@zotech.com.pl
tel. (62) 50 53 600, 602, fax (62) 50 53 610
ul. Powstańców Wilk. 1, 63-200 Jarocin

KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ SPOŁECZNY

**NIE BÓJ SIĘ BEZROBOCIA
ZOSTAŃ SWOIM SZEFEEM**

Jeśli brak Ci kasy i nie masz pomysłu jak ją zdobyć
**ZGŁOŚ SIĘ DO NAS A OTRZYMASZ BEZZWROTNA DOTACJĘ
NA OTWARCIE SWOJEJ FIRMY!**

Damy Ci nie tylko fundusze na założenie firmy!
Możesz liczyć również na wsparcie finansowe przez okres 6 m-cy
od założenia Działalności Gospodarczej.

Dodatkowo każdy z uczestników przejdzie odpowiednie szkolenie,
aby jak najlepiej zarządzać **WŁASNĄ FIRMA**.

Przyjdź dowiedz się więcej lub wejdź na stronę:
www.wsripow.pl

Biuro projektu

Biuro Projektu KROTOSZYN
u. Polna 16
63-700 Krotoszyn
tel. 697 039 601

Biuro Projektu JAROCIN
ul. Kilińskiego 15
63-200 Jarocin
tel. 062 747 61 28

DANE ADRESOWE DO SIEDZIBY
Wielkopolskie Stowarzyszenie Rozwoju i Promocji Obszarów Wiejskich
ul. Czerwonego Krzyża 14/4, 63-000 Środa Wlkp.
Tel: 061-286-54-01
e-mail: biuro@wsripow.pl

Wielkopolskie Stowarzyszenie Rozwoju i Promocji Obszarów Wiejskich
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki realizuje projekt
"Założ własną firmę - pracuj dla siebie" z Działania 6.2
"Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia"

Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Społecznego
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

WIMAR-BIS Jarocin tel. (0-62) 747-47-55
ul. Targowa 12 kom. 601/572-286

ULEPSZONE PROFILE W STANDARDZIE

OKNA - BRAMY
PCV i drewniane uchyłne, segmentowe

ROLETY - DRZWI
zewnętrzne, materiałowe wejściowe PCV, drewno, wewnętrzne

AUTOMATYKA

BEZPŁATNY POMIAR I DORADZTWO

ZAKUP ZA GOTÓWKĘ I NA RATY

COMPACT-CAR
OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW

**KURS
PRAWA JAZDY
KAT. B**

**Rozpoczęcie kursu
10 marca godz. 15.00**

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2

- profesjonalne szkolenie - egzamin Poznań lub Kalisz
- dowóz na zajęcia i egzamin - materiały do nauki
- badania lekarskie - raty do 12 m-cy

JAROCIN
os. Konstytucji 3 Maja 37/16
tel. (62) 747-77-77, 604/164-086

dobre KREDYTY

KREDYTY:

- gotówkowe
- realne
- konsolidacyjne
- samochodowe
- hipoteczne
- dla rolników

- bez ukrytych opłat
- bez poręczeń
- bez zabezpieczeń
- minimum formalności
- oferty specjalne
- długie okresy spłat
- szybka decyzja
- dla każdego

**PUNKT KREDYTOWY,
PUNKT OPŁAT**
„DOBRE KREDYTY”
ul. Wrocławska 78, Jarocin
tel. (62) 597-76-67
fax (62) 590-38-41
pn. - pt. 9.00 - 17.00

**GARAŻE
BLASZANE**

www.RobStal.pl

**TRANSPORT- MONTAŻ
GRATIS! - CAŁY KRAJ, RATY**

PRODUCENT
tel. (65) 614-20-83, (61) 610-13-39,
(63) 220-54-48, kom. 509/038-426

**MEBLE
KUCHEENNE
NA KAŻDY WYMIAR**

szafy przesuwne
garderoby
regały, szafki
meble pokojowe

www.jaworski-meble.pl
Golina, ul. 1 Maja 4
Tel. 887/207-886, (62) 740-47-79

**MECHANIKA
POJAZDOWA**

Krzysztof Kwaśniewski

z dniem 15.11.2009
poszerzyliśmy działalność o
MECHANIKĘ POJAZDOWĄ
różnie diagnostyka Peugeot

MONTAŻ INSTALACJI GAZOWYCH
Sekwencyjny wtrysk gazu od 2.000 zł

Jarocin, ul. Powstańców Wlkp.
(dawna Fabryka Mebli)
tel. (62) 749-61-93, 605/277-156

ROLETY

ŻALUZJE

MARKIZY

MOSKITIERY

VERTICALE

największy
wybór
wzorów i kolorów

JAROCIN, UL. ŚRÓDMIEJSKA 32 (STARA RZEŻNIA)

FARBY **LAKIERY**

MATYSIAK NAJLEPSZE PRODUKTY I PORADY TEL. (62) 505-21-64

**KUP TERAZ!
Z MONTAŻEM TANIEJ!**

**PORTA
DRZWI**

DRZWI
ZEWNĘTRZNE I WEWNĘTRZNE

**SALON PANELI
PODŁOGOWYCH** **MONTAŻ GRATIS**

FARBY

AKCESORIA MALARSKIE
Mieszalnik tynków żywicznych

**STOLARSTWO
MEBLOWE**

Tomasz Klemm

**WYPRZEDAŻ
EKSPOZYCJI 50%**

**MEBLE KUCHEENNE
DO WYCZERPANIA
ZAPASÓW**

Mieszków, ul. Radliniecka 10, tel. (62) 749-32-46

MADOS

BIURO HANDLOWE
WROCLAWSKA 36
tel.: 062 505 31 31

Firma z zagranicznym doświadczeniem, od 13 lat prowadząca
na polskim rynku z bardzo dobrym skutkiem sprzedaż
produktów finansowych, poszukuje

**AMBITNYCH, DYSPOZYCYJNYCH, KOMUNIKATYWNYCH,
POSIADAJĄCYCH MINIMUM ŚREDNIE
WYKSZTAŁCENIE OSÓB
do PROFESJONALNEJ OBSŁUGI KLIENTÓW
INDYWIDUALNYCH oraz FIRM**

Aplikacja CV oraz list motywacyjny prosimy przysyłać na adres e-mail:
praca.dla.najlepszych@gmail.com

**AUTO
-SZYBY**

SPRZEDAŻ • MONTAŻ
samochody osobowe, ciężarowe

63-300 Pleszew, ul. Podgórna 21
tel. 0-607 714-288
0-607 560-682

autoszybypleszew@interia.pl
czynne pon.-pt. 8.00 - 17.00
sobota 8.00 - 14.00

„KACPOL”

63-200 Jarocin, ul. Jesienna 21
62 747 95 82, kom. 510 337 076
Gostyń, ul. 1 Maja, kom. 794 308 594

**ZMIEN WSZYSTKIE SWOJE
KREDYTY - NA JEDEN TANI**

- ✓ Kredyt bez sprawdzania w BIKU
- ✓ Kredyt bez zabezpieczeń do 150 tys.
- ✓ Hipoteczny
- ✓ Obrotowy dla firm
- ✓ Samochodowy
- ✓ Leasing na maszyny, urządzenia itp.

Kredyt hipoteczny (zalatwany od 7 do 14 dni) **SUPER OFERTA!**

**WYBÓR PROJEKTÓW I SPRZEDAŻ
ZADYWOŁ SPRZĄDZ...
A MY TOBIE POMOCNIEM...**

SPRZEDAŻ OPAŁU

Wola Książęca 103A (byłe SKR-y)

0-600/929-646, 0-603/405-340

www.wistal-kotly.pl

**waga
elektroniczna
DOWÓZ GRATIS**

WiSTAL
Kotły C.O.

* do 20 km
Producent kotłów C.O.

Miał 25000 kalorii
Miał 23000 kalorii
Miał 19000 kalorii

Groszek
Brykiel węglowy
Węgiel drzewny
Węgiel brunatny

Z KOPALNI PIAST

OKNOBUD

OKNA I DRZWI PCV profil
ALUPLAST 3- i 5-komorowy

- drzwi zewnętrzne, bramy garażowe
- rolety zew., aluminiowe i wew. tkaninowe
- żaluzje pionowe i poziome
- moskitiery, parapety

**Montaż, pomiar,
transport**

GRATIS

RATY

Ferrum
FABRYKA STOLARKI
PVC I ALUMINIUM

WITASZYCZKI 36a, tel. (62) 740-19-22, 0-506/585-751